PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА ГОРОДА ОМСКА

от 4 апреля 2017 года № 18-пм

Об организации и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:

1. Назначить на 27 апреля 2017 года в 14 часов в здании Администрации города Омска, расположенном по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1, публичные слушания по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (далее – публичные слушания):

1) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:2468, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 2-я Северная, дом 84, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;
2) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:44, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 4-я Северная, дом 60, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;
3) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:3291, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Северная, дом 68 А, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

4) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:1773, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 6-я Северная, дом 181 А, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0,5 м;
5) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:1500, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 9-я Северная, дом 9, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

6) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:1956, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 9-я Северная, дом 183, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;

7) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:721, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 21-я Северная, дом 88, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

          8) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:785, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 26-я Северная, дом 100, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;
9) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:1243, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 2-я Амурская, дом 40, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1,5 м и в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0,5 м;

10) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:2497, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Амурская, дом 36, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 2 м;

11) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:2524, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 10-я Амурская, дом 14, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;
12) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:04 01 03:445, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 7-я Ремесленная, дом 31, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;
13) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 03:1051, местоположение: установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 24-я Линия, дом 117, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 2 м;
14) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:4028, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 12-я Судоремонтная, дом 22, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1,5 м;

15) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 02 03:31, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир строение. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Куйбышева, дом 144, корпус 1, в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;

16) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:04 01 05:387, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица XXII Партсъезда, дом 16/7, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1,7 м;
17) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:1559, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный  административный округ, улица Совхозная, дом 114, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

18) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 03:8226, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 20 лет РККА, дом 119, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м и в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;
19) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 01 04:2083, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего  почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 30 лет ВЛКСМ, дом 34, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0,5 м;
20) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 03:1941, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Совхозная, дом 61, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

21) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:11 02 15:1, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 1-я Енисейская, дом 27, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м и в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;

22) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:19 02 70:27, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Семиреченская, дом 116, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

 23) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:19 01 39:35, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 2-я Читинская, дом 8, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м и в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;

24) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 23:166, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Авиационная, дом 10, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

25) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 24:67, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, переулок Суровцева, дом 18, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;
26) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 16:174, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 12-го Декабря 3 Переулок, дом 31, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

27) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:11 02 01:4178, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой пятиэтажный панельный дом. Участок находится примерно в 210 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 3-я Островская, дом 166, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

          28) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:11 02 01:4179, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой пятиэтажный панельный дом. Участок находится примерно в 230 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 3-я Островская, дом 166, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;
29) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:10 09 06:1064, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Рокоссовского, в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;

30) на земельном  участке  с  кадастровым  номером 55:36:09 02 04:0142, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 2-я Линия, дом 100, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

31) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 02 04:251, местоположение: Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица 5-я Линия. На земельном участке расположен жилой дом 192, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

32) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 04:3700, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский  административный округ, улица Московская, дом 61, в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;

33) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 03 02:3265, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 8-я Чередовая угол улицы 1-я Ломоносова, на земельном участке расположен жилой дом 41/11, в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;
34) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:17 02 09:4506, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 7-я Балтийская, дом 48, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;
35) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 03 02:1882, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица 6-я Чередовая, дом 74, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

36) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 01:798, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский  административный округ, улица Воронина, дом 68, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м и в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;
37) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 04:10092, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Чичерина, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м и в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;
38) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 03 02:3666, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский  административный округ, улица Мануильского. На земельном участке расположен жилой дом 59, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м и в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;

39) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 01 07:3098, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 322 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский  административный округ, улица Красный Путь, дом 86, в части увеличения максимальной высоты здания, строения, сооружения на территории земельного участка до 5 этажей;
40) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 01 05:3166, местоположение: Омская область, город Омск, Советский  административный округ, улица 9-я Заозерная, дом 38, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1,5 м;
41) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 01 05:0106, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица 12-я Заозерная, дом 18, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0,5 м;

42) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:05 02 06:532, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Советский административный округ, переулок 1-й Новоселовский, дом 7, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

43) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 03 05:58, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, садоводческое некоммерческое товарищество «Садовод», участок 160, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;
44) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:05 02 06:716, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, переулок 5-й Круговой, дом 5, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска (далее – комиссия):

1) организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний в порядке, установленном Положением о комиссии, утвержденным Постановлением Мэра города Омска от 8 июня 2006 года № 172-п «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области»;
2) на основании заключения о результатах публичных слушаний подготовить и представить рекомендации по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска представить в департамент информационной политики Администрации города Омска:

1) 4 апреля 2017 года документы по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, а также информацию о составе, месте нахождения, приемных днях и часах, контактных телефонах комиссии;

2) 2 мая 2017 года заключение о результатах публичных слушаний.

4.
Департаменту информационной политики Администрации города Омска:

1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска;

2) опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска документы и информацию, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления, не позднее чем за 15 дней до срока, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

3) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации, а также разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска в срок до 5 мая 2017 года.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города Омска

              В.В. Двораковский